3 Sap. 8, 21 11 cf. I Io. 2, 16

1 misericordiam tuam <i>D¹P¹</i>	3 quidem <i>G¹v</i>	potest <i>DGPTv</i>
6 tinentiam <i>G¹</i>	collegimus <i>G¹v</i>	a <i>eras. in D</i>
amat <i>om. G¹</i>	9 ardis <i>D</i>	extringueris <i>P¹</i>
<i>MV</i>	10 continentiam <i>V</i>	11 continentiam <i>D¹</i>
scientiam <i>DV¹</i>	12 iussisti et <i>P¹</i>	concupitu <i>D¹</i>
atur <i>D¹P¹</i>	15 tui <i>ante fierem add. DGPTv</i>	memoriam meam
<i>D¹</i>	16 loquutus <i>MV</i>	17 finxit <i>Gv</i>
<i>ante in carne add. DGPTv</i>		carentis <i>D¹</i>
<i>D¹G¹P¹</i>	24 quod <i>DGPTv</i>	21 dormiente <i>D¹G¹v</i>
<i>om. MV</i>		saporem <i>G¹v</i>
		uel—retranseo

VIII.

5

numquid clauditur cum oculis? numquid sopitur cum sensibus corporis? et unde etiam saepe in somnis resistimus nostrique propositi memores atque in eo castissime permanentes nullum talibus inlecebris adhibemus assensum? et tamen tantum interest, ut cum aliter accidit euigilantes ad conscientiae requiem redeamus ipsaque distantia reperiamus nos non fecisse quod tamen in nobis quoquo modo factum esse doleamus. numquid non potens est manus tua, deus omnipotens, sanare omnes languores animae meae atque abundantiore gratia tua lasciuos motus etiam mei soporis extinguere? augebis, domine, magis magisque in me munera tua, ut anima mea sequatur me ad te concupiscentiae uisco expedita, ut non sit rebellis sibi atque ut in somnis etiam non solum non perpetret istas corruptelarum turpitudines per imagines animales usque ad carnis fluxum, sed ne consentiat quidem. nam ut nihil tale uel tantulum libeat quantum possit nutu cohiberi etiam in casto dormientis affectu non tantum in hac uita sed etiam in hac aetate non magnum est omnipotenti, qui uales facere supra quam petimus et intellegimus. nunc tamen quid adhuc sim in hoc genere mali mei dixi bono domino meo, exsultans cum tremore in eo quod donasti mihi et lugens in eo quod inconsummatus sum, sperans perfecturum te in me misericordias tuas usque ad pacem plenariam, quam tecum habebunt interiora et exteriora mea, cum absorpta fuerit mors in uictoriam.

Est alia malitia diei, quae utinam sufficiat ei. reficimus enim cotidianas ruinas corporis edendo et bibendo, prius-

18 cf. Eph. 3, 20

21 cf. Ps. 2, 11

24 cf. I Cor. 15, 54

2 saepe etiam *DGPTv* 4 adhibimus *D* 5 ut] et *T*¹
 accedit *P¹T* consciae *D*¹ 6 reperiamus *libri* 9 abundantiore *Gv* 10 lascibos *M¹V¹* motos *D*¹ meis operis *MT* 11 me *om. D*¹ 12 repellis *G*¹ 14 corruptillarum *DV* corruptellarum *P*¹ animalis *D* 16 cohibere *DGv* 17 dormientes *P*¹ 18 hac aetatem *D*¹ aetate hac *G* 19 et] aut *T* 20 male *D¹P¹* malo *G*¹ pro malo *v* deo *Gv* 22 consummatus *DGv*
 24 absorta *libri* 25 uictoria *Gv* 27 edendo (ε a m. 2) *V*